205
 pceptu carie paratu sum
 comedere in dieb ieiunior
 ai in bn possu ieiunare et
 nolo corpus meu ibi gnae
 et sic plus ieiun sine in
 abecalia pceptu **In hmanis**
describitur dicit qn ad iudi
 nate gule ut gnapie t hct
 tanq vltio fini ita q talis
 qtepnes deu paty si pcepta
 dei et carie trasgredt ut
 de laudo gule assequat
 tal gnt pcat **Na** qm q
 soluit ieiun abecalia pceptu
 sine causa et tpe et epq
 t pti no vlt obedie pcat
 mortalit taces quociens
In quo p d q qn sabato
 die ut qn occit ieiunio
 abecalia pceptu et si ppta
 feria ut sabato no pnt
 pt ieiunare tuc simplia
 ppta fia det comedere
 et ieiun pceptu abecalia
 det ieiunare adqd tenet
 subpcepto **In jedo** Ingratu
 e spu sto q q obitulerio
 neglecto eo adqd tenecio
Et hoc plures homines
 simplices erant q simplice
 ppta feria ieiunat et
 ieiun pceptu abecalia pluit
Sed q b t deo satisfact
 possensio q b eud p pti
 offendit pando **Et** d quo
 possu deo satis facere

tu in malis et grauit qtra
 eu deliqui Unde q deus
 e micoe na quicqz vaat
 habes illa tu inte Prmo q
 doles de dibus pctis ptis
Sato q pponas aplig nuqz
 velle pcare motali Tercio
 q pponis q fitei tuc deus
 ex sua ma idulget e oia
 pcti Secd 18 In quacuqz
 hera pctore igemuit Ergo
 nlla det deppare qntuauz
 magno pctore Unde Abn
 maior e dei pietas quam
 quis iqtas Sic n similla
 imedio max ita admia
 dei ois malipa hais ymo
 gaudiu e angel dei et
 oibus sio rudo d' qstioe
 et qctoe pctoy In luc 14
 Gaudiu e angelis dei sup
 vno pctore pma agentz
Abn sup Om Gaudet anli
 i pctoy quipoe salute hom
 saetes lacme pme sut
 vnu coy Tercio te q bz
 deo exaudte regre de
 suo bnficys In Abn
Diff e deo p qm agz
 q nuqz cessat n bnfic
In q bz quauz vnt aliq
 bnfic de hoc det fieri
 ad graty acione pue am
 pumqz abid ul potid ul ad
 iduung vestitudit Sed

Tercio a

hew plures sut igrai qui
 bnficia dei no recipiunt
 s utit domo dei sine di
 graty acione de quibus de
 aug de ciuitate dei Quisqz
 bnficia dei no videt cece
 nec laudat igrai est qm
 ilaudado recludat qm est
Sic hew plures sut qui ab
 vitit bnficia dei peccando
 qtra deo qui ihoc deo gnt
 offendit In ipe diat p po
Retruclat in mala p bmo
 qz deo bnficat illis dando
 eis scintate fortie copio
 diuicias et honores sed qd
 male faciut pendo ad eib
 domo qtra deo Et ad hys
 stipedys q adeo recipiut
 dyalo suuut Et tales sut
 igri meut pua habit nec
 sut digni recipendis In
aug Quod deus dedit qd
 tollit igrai In Abn
 Acipendis idigns qui sut
 decepti igrai Ergo si
 aliau aliq ifortunad accidit
 sut ad tpepms pgetes
 decastruit ut equi vel
 vacce motut ut aliud qm
 ifortunad sibi noxe ul recha
 accidit hoc ipse pctio suo
 est dect q anca d bene
 ficy dei igrai sut Et dona
 et bnficia dei male expedit

ergo deus hoc iudicium sup
 cu pmisit et dicit cu pe iustis
 dno iudicis vobis suis et suis
 iudicis opibus suis. **Ex quo**
 patet qd qn voluit qd nobis
 deus dona et beneficia sua
 multiplicet tunc deus anea
 deprecans dei deo gratias
 actiones referre. **En** **etiam**
 gratia amio e imitatio ad
 plz dandū et postq beneficia
 dei deus deo gratias actiones
 referre de sua amata morte
 et passione qz hoc est deo
 valde acceptū et hōi mēdū
En **albertus magis** Simplex
 recordatio siue meditatio
 p̄as xpi plz valet qd si
 quis integru anū ieiunaret
 ipane et aqua. **Vel** si cotie
 virgis ul' flagellis aderet
 usqz ad effusione sanguinis
 vel si cotie legat unū psal-
 teum. **En** si qd tū qd est
 gratia et verus p̄miter
 tūc nō p̄t deo magis fructū
 exsibē quā sua amata
 morte et passione meditare
 deuote. **En** quibz hōi oī die
 det hōe sp̄cale memoria
 de passione xpi et cū petere
 ut ip̄e ordinet statū suū
 i bonū fine ut fructū p̄as
 aq nō p̄uct. **Et** quiaqz
 uellet honorare passione

206
 eius et orare tot p̄t mē
 qd xpi sustinuit vlna tūc
 p̄tegrū anū daret orare
 singulis diebz u p̄t mē
Et q̄pleto anō tūc oculibz
 vlna xpi obtulisset unū
 p̄t mē et hoc esset deo vltē
 acceptū et hōi valde meri-
 toriū. **Ita** quiaqz libet
 honorat et meditat' passione
 xpi vel etiā libet loq̄
 de passione xpi vel et libet
 audit de ea loqui. **Talis** d̄
 hōe bona sp̄em qd xpi adq̄
 ordinet statū suū i bonū
 fine. **S** hōe plures sūt
 mali xam qui passione xpi
 nō honorat s̄ ea blasphemā
 mat s̄ qui uocat p̄vlna
 p̄morte et sanguine xpi
Et tales xam peyores sūt
 pagani qui tūc p̄t xpm
 crucifixerūt et occiderūt
 s̄ xam blasphemās totos
 xpm crucifigit quocirca
 execrabilit' uocat **ap̄tū**
Et xpi cōfigures filia dei
 aug' nō tūc p̄t qd xpm
 blasphemāt regnante
 iudis quā qui crucifixerūt
 ambulatē iudis. **Et** blas-
 phemāt sūt detores canibz
 qz canes nō mordet dnos
 suos qui eis b̄nficiat p̄d
 applaudit ip̄is. **S** blasphemā

corde ore quo unum bibit
 et bnfia dei recipit deum
 blasphemat. **En** recte
 bat in mala phomo **En**
29 pasat et potabit igitur
 adhuc amara audietur in
 e q deus unqua pmittit
 unum in habudana cepte
 ai tot blasphemie sibi i fecu
 apotatoibz ipis vmi qu
 se ipos replet et p mod
 gnter blasphemat. Item
 ptm blasphemie est ptm
 dyabolici appoc **ix** blas
 phemant deum celi pdolo
 ribus hoc in **de** illis qui
 sut in inferno q p magne
 dolor et pene deum blas
 phemat. Ergo blasphemie
 e loqta infernalis et blas
 phemq h e lingua dyabo
 q dyab lo p blasphemid
 se p suo sty loq phomz
 bonu et deuotu **En** **12**
10 en uos qtis q loqm
 si p suo pto vti qui loqt
 tuob duo aut blasphemid
 et illa iurata si dicdo
 p deum et pmo stas sint
 pta veralia ul mortalia
 hoc qre an **simone** **123**
14 **15** quos blasphemz pnt
 et pntes qui pmittunt
 pueros suos iurare et blas

phemare. Et est alij tam
 qui pmittit idomibz suis
 deo q uelut i ferre q gnt
 pcat hoc qre an **simone** **123**
16 **17** **18** **19** **20** **21** **22** **23** **24** **25** **26** **27** **28** **29** **30** **31** **32** **33** **34** **35** **36** **37** **38** **39** **40** **41** **42** **43** **44** **45** **46** **47** **48** **49** **50** **51** **52** **53** **54** **55** **56** **57** **58** **59** **60** **61** **62** **63** **64** **65** **66** **67** **68** **69** **70** **71** **72** **73** **74** **75** **76** **77** **78** **79** **80** **81** **82** **83** **84** **85** **86** **87** **88** **89** **90** **91** **92** **93** **94** **95** **96** **97** **98** **99** **100**

v

Contra hoc faciunt illi qui nolunt indulgere suis offensis sed cogitant de vindicta super proximos et tales in malo statu sunt quia promittunt illum et vindictam sua bona opera sua perdit et morte eterna incertum per Job 30 Qui non diligit fratrem suum in motu. Idem Job Qui odit fratrem suum hominada est pro sua ira. Ex quo patet quod si voluit saluari operis nos indulgere inimicis et hanc caritatem et fidelitatem ad proximos sine qua caritate forma nemo videbit deum. Secundo tenentur proximo si voluit iuste reueri quod non demerit eis nocere neque verbis neque infamia neque vis neque factis. Ita qui infert damnum proximo verbis suis contra spiritum paritum facit ubi deus fitu facit. Exca qd qui vix vix sua committat factu sicut vix magna hoc que ante simone 1o x et Item 1o x 2 Exiliter non deo pro noatu inferre infamia sibi detrahendo quia detrahit e magis peccatum quod vix ablatio de hoc que ante simone q1 Exca qd tenet dicta et facta proximo in meliore parte interpretare. Exca qd vix oia dubia in meliore parte sint interpretanda.

Et unde oritur iudicium temerarium et quia gunt peccat qui propter sic iudicat hoc que 9o Quantum ad certam partem illius simonis. Exca qd quibus quod vult iustitiam tenet ea sibi ipsi sed quod oibus istis rebus in ad rebus et ad corpe et ad aia mereat vita eterna hoc que ante simone 140 ex.

Serue bone et fideliter iuxta iugum domini tui Luc 11. Exca qd quod deus tenet iudicium ad se habentem pro omnia sunt sibi. Exca qd oia obediunt ei. Exca qd gaudet iudicium que fecit quoniam oia sibi sunt. Exca qd letatur iudicium plus in diligit iudicium ducentem accatam quod omnia aliam caritatem vix hanc et angli quibus solum precede dat vita eterna. Exca qd hanc aut quia hanc sunt sibi ex libito arbitrio et ex amore de se iudicium omnia caritatem. Exca qd Judith 10 Exca qd deus magis est tu tibi sunt oia caritatem et non est qui respicit tue voluntati in nisi videlicet due caritatem vix angli malus.

R

et ho malus hcc duo libere
seruunt vilisio me oia p
pato qua optio deo **O**mma
alia ei seruunt **U**a fruunt
ei angeli et archangeli et
oia supra sol et luna aer
terra et oia que vis sunt
Et oia media purgatoriu
fuit ei purgatio uentilia In
ferno uindicando pro merita
dealyo patet **S**ed ut dixi
solu duabz ratio dat vita
etna de quo fruao plq tam
gaudet de fruao hoio qua
angeli quo ad hoc qua licet
angeli fruunt ei ab uio mte
usq ad fine hoio uo ipe
breuissio .x. anna uel 20
ut 10 anno in m emundat
hoio tantu pillo breui
fruao quatu angelo pillo
longissio **E**t que est ratio
qz sic placet diuie hem:
uolentiae **E**t qz no solu fuit
ei ho ex dilectio sic angeli
sed etia cu mltis labore
qd no angeli plus em
laborat ho iung diei
fruao qua omeo angeli
laborant amudi micio
Singlante delectat deus
inob et oibz micio qua
hoio fruunt **J**uxta illud
Sapie viij^o **D**ilectio mee
sunt esse cu filijs hoim eo
qz sit cu dilectio et dilectio

fruunt sibi **I**n ead duplice
habent sola sibi glificaco
copio et aie **I**tem diligit
et gaudet deq delectat fruao
ut oio leticia omi pem de
filioy suoy pfectu su mit
reges sive ipe sive epystopi
effetti et quidam sive sint
sapientia amocaus su arati
ab infirmitatibz grauissio
Modici ut ml sit e^o gaudy
quod hcc deus cu aliq bono
faat iustus **P**u^o **G**audy
gaudet se uis **I**n pnti
simoe ta sit ada **P**rimo
qz mto deo fruere dem
Sato qz deq pnti p^o uia
requit anob ut ei placat
Tercio ex **Q**uatu ad pnti
sib qz mto tenem^o deo
fruere qz ad hoc nos cauit
ut ei fruam^o **I**pe feat
nos et no ipi nos **U**am ad
fruere sibi qz sit nob copio
cu mctio s. pedeo adambu
landu mang ad palpandu
oculo ad uide^o ad loqu^o
Et ista oia mctio et uice
copio et aie exceda su m
fruao dei et qz aliter uic^o
mctio suo qua ad quibz
deq qz sit sive est coru deo
Sato tenem^o fruere deo p
emp^o qz p^o suo sigure
emut nos ad fruere sibi p
Cor^o 4 **E**mp^o esto p^o mago

glificare et portare cu iope
 vno **Ex**pet q' ut dno fruaq
 et ei pagame sui q' p nob
 fudit saluamq' alioq' paguis
 agit q'ra te mdie iudicij
Teras tenent deo fructu ppe
 impensi frug' recompensatōz
 Na respensae demq' deo et
 fructe cu quo ipse nobis p'us
 fruiuit **In** v'sa 23 **Secu**re
 me fecisti ipetio tuo pbuisa
 m labore i quietatibz tuo
 oia em que xps fecit i me
 q' quod fructu fuit viz q' ficut
 pdicauit icuauit orauit et
 i'fimos t'auit q' d'orpū suū
 p'auitabz p'us exhibuit q'
 fante p'ia conspu p'misit et
 q' patibulo suū ipse p'auit
 et amara morte i patibulo
 occu' sustinuit et in p'per
 seruit nob' ai co'pe 7 p'agie
 suo ip'na vita et magone
 nos abando q'c mto sibi co'
 fructe tenent **Ex**quo nō h'c
 33 anno fruiuit **Qu**ado fructe
 te deo p' p'missio' obliga
 co'z p'missio' em ei i'p'mo
 q' sibi fructe vellemg **p'm**
Redde altissio vota tua mto
 meliq' em est nō vauē qua
 p'q' votu p'missu non reddē
Quito tenent deo fructe p'p'et
 cotidiana b'nficij exogitōz
 q' oia nōs explicare velle
p'o **Quid** reddua dno p'atq'